
Dále uvedeného dně, měsíce a roku ujednaly smluvní strany: 

Nadační fond IOCB TECH 
se sídlem: 
IČO: 
bankovní spojení: 
zastoupený: 

Praha 6 - Dejvice, Flemingovo nám. 542/2, PSČ 160 00 
14442116 
xxxxx, č. ú. xxxxx                                                                                          
xxxxx, předsedkyní správní rady 

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl N vložka 2112 
ze strany jedné ( dále jen „Dárce") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: 
IČ: 
zastoupená: 
číslo účtu: 

Technická 5,166 28 Praha 6 
60461373, DIČ: C260461373 
xxxxx, kvestorkou                                 
xxxxx, VS: xxxxx

ze strany druhé ( dále jen „Obdarovaný" nebo „VŠCHT Praha") 

( dále společně jako „Smluvní strany") 

tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
podle ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

( dále jen „Občanský zákoník") ( dále jen „Smlouva"). 

I. Úvodní ustanovení

1. Dárce hodlá podpořit vědeckou činnost Obdarovaného poskytnutím daru dle této Smlouvy
k předem ujednanému účelu, který je dále uveden.

2. Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami poskytnutí daru dle této Smlouvy.

II. Předmět Smlouvy

1. Dárce přenechává na základě této Smlouvy Obdarovanému finanční částku ve výši 180.000 
Kč (slovy jedno sto osmdesát tisíc korun českých), dále jen „Dar", a Obdarovaný tento Dar 
přijímá.

2. Dárce poskytne Dar bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného č. xxxxx, VS xxxxx 
do dvaceti (20) dnů po podpisu této Smlouvy. 

III. Účel Smlouvy

1. Účelem poskytnutí Daru Obdarovanému je podpora vědecké činnosti Obdarovaného.

2. Obdarovaný se zavazuje použít Dar takovým způsobem, že poskytne šesti (6) studentům
magisterského a/nebo PhD studia organizovaného Obdarovaným celkovou částku 15.000 Kč

1 



měsíčně po dobu 12 měsíců, přičemž její rozdělení mezi jednotlivé recipienty je na uvážení 
Obdarovaného. 

3. Nárok na vyplacení výše uvedené podpory mají pouze studenti, kteří splňují nepřetržitě, po
dobu uvedenou výše, podmínky stanovené Obdarovaným pro řádný výkon magisterského
nebo PhD studia.

4. Smluvní strany ujednaly, že určení osob studentů, kterým bude Obdarovaný vyplácet částky
uvedené výše, provedou Smluvní strany společně a o tomto výběru učiní písemné
prohlášení podepsané oběma Smluvními stranami.

5. Přestane-li kterýkoliv z podpořených studentů splňovat podmínky stanovené pro vyplácení
výše uvedené podpory, určí Smluvní strany výše uvedeným postupem náhradníka.

6. V případě, že Obdarovaný Dar nevyužije k účelu v tomto bodě uvedenému, má Dárce právo
žádat vrácení Daru a Obdarovaný je povinen vrátit Dárci Dar v plné výši do deseti (1 O) dnů
od doručení písemné žádosti o jeho vrácení. Účelnost poskytnutí Daru bude Obdarovaný na
žádost Dárce dokazovat interními doklady účetní povahy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami založené touto Smlouvou a v ní zvlášť neupravené
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva splňuje požadavky uvedené v zákoně č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a podléhá tímto povinnosti zveřejnění
v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv
nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravujícími
svobodný přístup k informacím (zejména zákon č. 109/1999 Sb.), stejně jako obchodní
tajemství Smluvních stran. Uveřejnit Smlouvu v registru smluv se v zákonné lhůtě zavazuje
Obdarovaný.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemnou formou
podepsanou oběma Smluvními stranami.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom.

6. Tato Smlouva nahrazuje jakákoliv ujednání Smluvních stran učiněná před dnem podpisu
této Smlouvy se stejným nebo obdobným účelem.

V Praze, dne 27.5.2022

Nadační fond IOCB TECH 

V Praze, dne 1.6.2022

VŠCHT Praha 

2 


